ПРОТОКОЛ № 2- 19
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал
	 18 июня 2019 года
15 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                                            С.Ю. Ярина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район»

	М.С. Логвин

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

	Н.Г. Окунева

	Заместитель главного врача областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»
	С.В. Грасс

Заведующий отделением помощи семье и детям  ОГБУСО «Комплексного центра социального обслуживания населения Качугского района»

                                       А.В. Колузаева

Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Н.С.  Пуляевский

РЕШИЛИ:
1. Об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Качугского района
( Пуляевский Н.С., Логвин М.С.)
1.1  Принять информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Качугский», исполнителя региональной   системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район» к сведению.
1.2 МО МВД России «Качугский» совместно с членами рабочей группы  осуществлять своевременные выезды в сельские поселения согласно утвержденному графику
Срок: до 1 августа
1.3. Исполнителю региональной   системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район» запросить информацию об уничтожении выявленных очагов произрастания дикорастущей конопли в администрации Качугского сельского поселения
 Срок: до 28 июня
2.  Об организации работы по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учетах в районных службах профилактики

( Колузаева А.В.)
2.1.  Принять информацию заведующего отделением помощи семье и детям комплексного центра социального обслуживания населения Качугского района к сведению.
2.2. Комплексному центру социального обслуживания населения Качугского района усилить индивидуальную профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими в банке данных СОП (социально – опасное положение), организовать индивидуальную работу несовершеннолетних данной группы с психологом
Срок: постоянно
2.3.  ОГБУЗ «Качугская РБ» направить в адрес МО МВД России «Качугский» список лиц, совершивших административные  правонарушения и не являющихся на прием к врачу – наркологу с целью организации полноценного диспансерного наблюдения за данной категорией граждан
Срок: до 5 июля
2.4. Секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав организовать взаимодействие с ОГБУЗ «Качугская РБ» по проведению профилактических осмотров и индивидуальных консультаций несовершеннолетних, замеченных в употреблении  алкогольных (иных) веществ
Срок: постоянно, о выявленных случаях своевременно информировать антинаркотическую комиссию.

3. О рассмотрении информационной справки по итогам мониторинга наркоситуации в 2018 году.

(Логвин М.С.)
3.1.  Принять информацию исполнителя региональной   системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район» к сведению.
3.2. Исполнителю региональной   системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район» совместно с членами антинаркотической комиссии организовать работу по устранению выявленных замечаний, повышению эффективности работы антинаркотической комиссии
Срок: постоянно в течение 2019 года
3.3. Исполнителю региональной   системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район» разработать план  реализации управленческих решений, ежеквартально направлять сведения о ходе исполнения управленческих решений в аппарат антинаркотической комиссии Иркутской области
Срок: до 30 июня 2019 года, далее ежеквартально
4. Об исполнении решений антинароктической комиссии в Качугском районе, антинаркотической комиссии в Иркутской области

(Логвин М.С.)
4.1. Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район» к сведению.
4.2.  ОГБУЗ «Качугская РБ»  предоставить информацию по исполнению пункта 3.2. протокола №1-19  заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»
Срок: до 24 июня 2019 года
4.3. ОГБУЗ «Качугская РБ»  совместно с исполнителем региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район» организовать профилактические выезды врача нарколога в ДЛОЛ «Лена» в период проведения летней оздоровительной кампании
Срок: июль-август 2019 года, информацию о проделанной работе предоставить в адрес антинаркотической комиссии в срок до 25 августа 2019 года
4.4. ОГБУЗ Качугская РБ предоставить график выездов специалистов учреждения в сельские поселения Качугского района, с целью организации профилактических встреч несовершеннолетних, обучающихся в образовательных учреждениях, с врачом - наркологом
Срок: до 25 июня 2019 года

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район», секретарь антинаркотической комиссии

М.С. Логвин

	Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

С.Ю. Ярина